－1－

2020 年 11 月 10 日

 各 位

会 社 名 株 式 会 社 ネ ク ソ ン

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 オーウェン・マホニー

（コード番号：3659 東証一部）

問合せ先 代表取締役最高財務責任者 植 村  士 朗

電話番号 03-6629-5318

通期連結及び個別業績予想に関するお知らせ

通期連結及び個別業績予想につきまして前期実績値と比較して差異が生じる見込みとなりまし

たので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．通期連結業績予想値について

2020年12月期通期連結予想数値（2020年１月１日～2020年12月31日）

（IFRS・2020年１月１日～2020年12月31日）
  （単位：百万円、％）

 売 上 収 益 営 業 利 益 税引前利益 当 期 利 益

親会社の所有

者に帰属する

当 期 利 益

基 本 的

１株 当 た り

当 期 利 益

（ 円 銭 ）

前期実績    （Ａ） 248,542 94,525 121,968 113,236 115,664 129.34

今回業績予想 （Ｂ）

287,342

～

292,118

108,198

～

111,863

123,065

～

126,730

93,723

～

96,669

94,735

～

97,627

107.14

～

110.41

増 減 額（Ｂ－Ａ）

38,800

～

43,576

13,673

～

17,338

1,097

～

4,762

△19,513

～

△16,567

△20,929

～

△18,037

増 減 率（ ％ ）

15.6%

～

17.5%

14.5%

～

18.3%

0.9%

～

3.9%

△17.2%

～

△14.6%

△18.1%

～

△15.6%

【公表の理由】

売上収益につきましては、PCオンライン事業にて主に『メイプルストーリー』（MapleStory）
の売上収益が前期実績を上回る見込みのためです。

また、モバイル事業においては、前第４四半期連結会計期間に配信を開始した『V4』の売上収

益が前期実績を上回る見込みのため、第３四半期連結会計期間に配信を開始した『風の王国：

Yeon』(The Kingdom of The Wind:Yeon)及び第２四半期連結会計期間に韓国等で配信を開始した

『KartRider Rush+』からの増収寄与があり前期実績を上回る見込みのためです。

－2－

２．通期個別業績予想値について

2020年12月期通期個別予想数値（2020年１月１日～2020年12月31日）
（単位：百万円、％）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益

１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

（ 円 銭 ）

前期実績    （Ａ） 6,016 23,359 22,397 25.04

今回業績予想 （Ｂ） 5,476 41,023 38,227 43.23

増 減 額（Ｂ－Ａ） △540 17,664 15,830

増 減 率（ ％ ） △9.0％ 75.6％    70.7％

※個別業績における財務数値については、日本基準に基づいております。

【公表の理由】

経常利益及び当期純利益につきましては、子会社からの受取配当金が増加したことにより、当

期の経常利益及び当期純利益が前期実績を上回る見込みのためです。

※ 上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであ

り、実際の業績は、今後様々な要因により予想数値と異なる可能性があります。

以 上